



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2023 г.

№ 23/489-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2023 г. № 23/489-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац двадцать девятый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«сохранение организациями, реализующими на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, количества рабочих мест в течение года со дня получения государственной поддержки в виде субсидий;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4899247,24661» заменить цифрами «4881247,24661»;

б) в абзаце пятом цифры «1444260,21736» заменить цифрами «1426260,21736»;

в) в абзаце десятом цифры «3128996,04661» заменить цифрами «3110996,04661»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «394691,61736» заменить цифрами «376691,61736»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «26915,38485» заменить цифрами «31915,38485»;

б) в абзаце третьем цифры «1000,0» заменить цифрами «6000,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «3679784,6018» заменить цифрами «3741929,0018»;

2) в абзаце пятом цифры «1087125,0018» заменить цифрами «1112125,0018»;

3) в абзаце шестом цифры «617455,5» заменить цифрами «654599,9»;

4) в абзаце девятом цифры «2068428,6018» заменить цифрами «2130573,0018»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «75769,0018» заменить цифрами «100769,0018»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «17455,5» заменить цифрами «54599,9».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

1) абзац шестой строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«сохранение организациями, реализующими на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, количества рабочих мест в течение года со дня получения государственной поддержки в виде субсидий.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «50100,2» заменить цифрами «52100,2»;

б) в абзаце пятом цифры «7500,0» заменить цифрами «9500,0».

4. В паспорте подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «622897,65481» заменить цифрами «540753,25481»;

б) в абзаце третьем цифры «251911,21556» заменить цифрами «206911,21556»;

в) в абзаце четвертом цифры «85188,4» заменить цифрами «48044,0»;

г) в абзаце восьмом цифры «464002,45481» заменить цифрами «381858,05481»;

д) в абзаце десятом цифры «213698,61556» заменить цифрами «168698,61556»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «65898,9» заменить цифрами «28754,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «26915,38485» заменить цифрами «31915,38485»;

б) в абзаце третьем цифры «1000,0» заменить цифрами «6000,0».

5. В приложении № 1:

1) в графе 9 строки 5 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» знак «-» заменить цифрами «150»;

2) строку 4 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	4. Сохранение организациями, реализующими на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, количества рабочих мест в течение года со дня получения государственной поддержки в виде субсидий	единиц	Не менее	-	-	-	-	133	140	-	-	Подсчёт количества рабочих мест в организациях, реализующих на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере и получивших субсидии из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной поддержки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты в социальной сфере». Данные организаций, получивших субсидии из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной поддержки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты в социальной сфере»	».
---	--	--------	----------	---	---	---	---	-----	-----	---	---	--	----

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «232941,34287» заменить цифрами «270085,74287»;

в графе 10 цифры «15955,5» заменить цифрами «53099,9»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «176718,9» заменить цифрами «204426,9»;

в графе 10 цифры «4292,0» заменить цифрами «32000,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «56222,44287» заменить цифрами «65658,84287»;

в графе 10 цифры «11663,5» заменить цифрами «21099,9»;

г) в строке 4:

в графе 5 цифры «149000,0» заменить цифрами «174000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

д) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «50000,0» заменить цифрами «75000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «25000,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3679784,6018» заменить цифрами «3741929,0018»;

в графе 9 цифры «1087125,0018» заменить цифрами «1112125,0018»;

в графе 10 цифры «617455,5» заменить цифрами «654599,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2068428,6018» заменить цифрами «2130573,0018»;

в графе 9 цифры «75769,0018» заменить цифрами «100769,0018»;

в графе 10 цифры «17455,5» заменить цифрами «54599,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «50100,2» заменить цифрами «52100,2»;

в графе 9 цифры «7500,0» заменить цифрами «9500,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «26650,1» заменить цифрами «28650,1»;

в графе 9 цифры «5000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «50100,2» заменить цифрами «52100,2»;

в графе 9 цифры «7500,0» заменить цифрами «9500,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «76562,18485» заменить цифрами «81562,18485»;

в графе 9 цифры «15333,9» заменить цифрами «20333,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26915,38485» заменить цифрами «31915,38485»;

в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «6000,0»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «22016,48485» заменить цифрами «27016,48485»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «340321,8544» заменить цифрами «248177,4544»;

в графе 9 цифры «142418,7» заменить цифрами «87418,7»;

в графе 10 цифры «65000,0» заменить цифрами «27855,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «231073,4544» заменить цифрами «138929,0544»;

в графе 9 цифры «118540,0» заменить цифрами «63540,0»;

в графе 10 цифры «65000,0» заменить цифрами «27855,6»;

г) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «15100,0» заменить цифрами «20100,0»;

в графе 9 цифры «6000,0» заменить цифрами «11000,0»;

д) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «127000,0» заменить цифрами «29855,6»;

в графе 9 цифры «60000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «60000,0» заменить цифрами «22855,6»;

е) в строке 3:

в графе 5 цифры «206013,61556» заменить цифрами «211013,61556»;

в графе 9 цифры «94158,61556» заменить цифрами «99158,61556»;

ж) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «124268,5» заменить цифрами «129268,5»;

в графе 9 цифры «66168,5» заменить цифрами «71168,5»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «622897,65481» заменить цифрами «540753,25481»;

в графе 9 цифры «251911,21556» заменить цифрами «206911,21556»;

в графе 10 цифры «85188,4» заменить цифрами «48044,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «464002,45481» заменить цифрами «381858,05481»;

в графе 9 цифры «213698,61556» заменить цифрами «168698,61556»;

в графе 10 цифры «65898,9» заменить цифрами «28754,5»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе:»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4899247,24661» заменить цифрами «4881247,24661»;

в графе 9 цифры «1444260,21736» заменить цифрами «1426260,21736»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3128996,04661» заменить цифрами «3110996,04661»;

в графе 9 цифры «394691,61736» заменить цифрами «376691,61736».

7. В приложении № 3:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» исключить, слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) абзац третий графы 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«сохранение организациями, реализующими на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, количества рабочих мест в течение года со дня получения государственной поддержки в виде субсидий».
